PAGE
2

                                                                                       ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об оплате труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, а также  комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов, образуемых Правительством Ульяновской области и исполнительными органами государственной власти Ульяновской области
В соответствии со статьями 19, 22 и 48 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 01.02.2005       № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации» и от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ставку почасовой оплаты труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, а также комиссий по соблюдению требований к служебному поведению   государственных гражданских служащих Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов, образуемых Правительством Ульяновской области и исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, в размере 80 рублей.

Оплата труда указанных независимых экспертов осуществляется на основе договора, заключённого между Правительством Ульяновской области или исполнительным органом государственной власти Ульяновской области и независимым экспертом.

2. Финансирование расходов на оплату труда независимых экспертов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в пределах средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на содержание  Правительства Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Ульяновской области – руководителя аппарата   Губернатора и Правительства Ульяновской области Озернова А.В.
Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                       С.И.Морозов
0110мс2